ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  504 /QĐ-UBND An Quang, ngày  12 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác liên ngành tuần tra, kiểm soát trật tự công cộng,

trật tự đường hè trên địa bàn xã An Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Trật tự an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và điều 77 Luật

Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UNBD ngày 19/7/2025 của UBND xã An Quang

về việc thành lập Ban An toàn giao thông;

Căn cứ tình hình thực tế về trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng trên

địa bàn xã An Quang;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã An Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành tuần tra, kiểm soát trật tự công cộng,

trật tự đường hè trên địa bàn xã An Quang, gồm các thành viên:

1. Tổ trưởng: Thiếu tá Phạm Ngọc Toàn - Phó Trưởng Công an xã An Quang;

2. Tổ phó: Ông Trịnh Thế Lữ - Trưởng Phòng Kinh tế;

3. Các Thành viên:

- Chuyên viên Phòng Kinh tế;

- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Viên chức Trung tâm Sự nghiệp công;

- Tổ Cảnh sát trật tự Công an xã An Quang;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- Toàn bộ lực lượng bảo đảm ANCS tại địa bàn.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ:

- Tổ chức tuần tra, kiểm soát, xử lý các trường hợp vi phạm lấn chiếm lòng

đường, lề đường, gây mất trật tự công cộng, trật tự đường hè; dừng, đỗ phương tiện

gây cản trở giao thông.

- Tuyên truyền, vận động mọi tầng lớp nhân dân chấp hành nghiêm các quy

định của pháp luật.

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất về Ủy ban nhân dân xã.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Ban An toàn giao

thông, Trưởng Công an xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Giám đốc

Trung tâm sự nghiệp công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy (để b/c);

- TT HĐND xã (để b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Thịnh

	loai_1_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-15T06:51:49+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Quốc Thịnh<nguyenquocthinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-15T10:03:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN QUANG <vtquangtrung.al@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!